
- l - 

GI v 
LEMBARAN DAERAH 

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II REMBANG 
NOMOR l l TAHUN l 998 SERI D NOMOR 8 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II REMBANG 
NOMOR 3 TAHUN 1998 

TENTANG 

PENETAPAN SISA PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 

REM BANG 
TAHUN ANGGARAN 1997/1998 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II REMBANG 

- ... 

Menimbang 

Mengingat 

- .., 

a. bahwa perhitungan Anggaran Pendapatan don 
Belanja Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Rembang 
Tahun Anggaran 1997/1998 terdapat sisa Perhitungan 
Anggaran Pendapatan don Belanja Daerah; 

b. bahwa untuk maksud tersebut diatas perlu ditetapkan 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 
II Rembang. 

1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 197 4 tentang Pokok 
pokok Pemerintahan di Daerah (LN Tahun 197 4 Nomor 
38, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 303 7); 



- 2 - 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang 
Pengurusan Pertanggung jawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah (LN Nomor 5 Tahun 1975); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 tentang 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan don Belanja 
Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah 
don penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan 
don Belanja Daerah (LN Nomor 6 Tahun 1975); 

5. Keputusan Presiden Nomor 9 Tahun 1982 tentang 
Tunjangan Pangan bagi Pegawai Negeri Sipil don 
Penerima Pensiun, Penyediaan Pangan Pegawai 
Perusahaan dan untuk Keperluan Khusus serta Operasi 
Pasar; 

6. Keputusan Presiden Nomo 22 Tahun 1984 tentang Tata 
Cara Penyediaan dan Penyaluran Subsidi Gaji don 
Pensiun Daerah Otonom; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 1975 
tentang Contoh-contoh Cara Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata 
Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pendapatan don Belanja Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 1978 
tentang Pelaksanaan Tuntutan Perbendaharaan dan 

· Tuntutan Ganti Rugi Keuangan dan Materiil Daerah; 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1979 

tentang pelaksanaan Pengelolaan Barang Pemerintah 
Daerah; 

l 0. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor l Tahun 1980 
tentang Petunjuk/Pedoman Tata Administrasi 
Bendaharawan Daerah; 

11. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900 - 099 
tanggal 2 April 1980 tentang Manual Administrasi 
Keuangan Daerah; 

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 020 - 595 
tanggal l 7 Desember l 980 tentang Manual 
Administrasi Barang Daerah; 

13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 970 - 893 
tonggol 24 Desember l 981 tentang Manual 

4 



- 3 - 

-- 
Administrasi Pendapatan Daerah; 

14. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 94 Tahun 1984 
tentang langkah Pertama Pensinkronisasian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah dengan Anggaran 
Pendapatan don Belanja Negara: 

15. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 - 1316 
tanggal 18 September 1985 tentang Penyempurnaan 
Bentuk don Susunan Perubahan Anggaran Pendapatan 
don Belanja Daerah; 

16. Keputusan Menteri Dolam Negeri Nomor 903 - 1319 
tonggol 19 September 1985 tentang Penyempurnoon 
Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 - 603 
Tohun 1984 tentang Peloksanoan Anggoran 
Pendopatan don Belanjo Doerah; 

1 7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 - 269 
Tohun 1986 tentang Penyempurnaan Bentuk don 
Susunan Tata Usaha Keuangan Daeroh Serta 
Perhitungan Anggaron Pendapatan don Belanja 
Daerah; 

18. Keputusan Menteri Dal am Negeri Nomor 903 - 3 79 
Tahun 198 7 tentang Penggunaan Sistem Digit do lam 
Pelaksanaan Anggaran Pendopoton don Belanja 
Doerah serta Petunjuk Teknis Tata Usaha Keuangon 
Doeroh; 

19. Keputusan Menteri Do lam Negeri Nomor 903 - 05 7 
Tahun 1988 tentong Penyempurnaan Bentuk don 
Susunon Pendapaton Doeroh; 

20. Keputuson Gubernur Kepalo Daerah Tingkat I Jowa 
Tengah Nomor 903/532-/1997 tonggal 21 Mei 1996 
tentang Anggaran Pendapoton don Belanja Doeroh 
Kobupoten Daerah Tingkot II Rembang Tohun Anggaron 
1997/1998; 

21. Keputuson Gubernur Kepala Daeroh Tingkat I Jowa 
Tengoh Nomor 903/23 l /1998 tonggol 29 Jonuari 1998 
tentong Pengesohon Peroturan Daerah Kabupoten 
Doerah Tingkat llRernbonq Nomor 9 Tahun 1997 
tentang Penetapan Perubahan Anggaran Pendapatan 
don Belanja Doerah Kobupaten Daerah Tingkat II 



- 4 - 

Rembang Tahun Anggaran 1997/1998; 
22. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Rembang Nomor 2 Tahun 1997 tentang Penetapan 
Anggaran Pendapatan don Belanja Daerah Kabupaten 
Daerah Tingkat II Rem bang Tahun Anggaran 1997 /1998; 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Rembang Nomor 9 Tahun 1997 tentang Penetapan 
Perubahan Anggaran Pendapatan don Belanja Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Rembang Tahun Anggaran 
1997/1998; 

24. Surat Keputusan DPRD Kabupaten Daerah Tingkat II 
Rembang Nomor 07 Tahun 1997 tanggal 5 Nopember 
1997 tentang Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Tingkat II Rembang. 

Memperhatikan: l. Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 1997 
tanggal 20 Pebruari 1997 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan don Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 1997/1998. 

2. Pembicaraan dalam Rapa! Panitia Anggaran Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Tingkat II Rembang tanggal 
25 September 1998. 

3. Pembicaraan dalam Rapat Paripurna Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Tingkat II Rembang tanggal 
29 September 1998 . 

• Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Rembang. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 
PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN SISA PERHITUNGAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKAT II REMBANG TAHUN ANGGARAN 1997/1998. 

Pasal 1 
Jumlah Penerimaan don Pengeluaran Perhitungan Anggaran Pendapatan don 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 1997 /1998 yaitu sebagai berikut · 
l . Perhitungan Anggaran Pendapatan 

Rp. 34.456.058 .126. 95 



i 
I 

LJ 2. 

/ -- ,_, 

3. 

- 5 - 

Perhitungan Anggaran Belanjo : 
o. Rutin Rp. 19.128.227 .830,28 
b. Pembangunan Rp. 14.472.258.685,00 

Rp. 33.600.486.515,28 
Sisa Perhitungan Anggaron Pendapoton don Belonjo Doeroh Kobupoten 
Doeroh berlebih sejumloh 

Rp. 855.571.611,67 

Posol 2 
Jumloh Penerimoon don Pengeluaron Perhitungan Uruson Kos don Perhitungon 
Tohun Anggaron 1997/1998 yoitu sebogoi berikut: 

PERHITUNGAN URUSAN KAS DAN PERHITUNGAN 
o. Pendopotn: 

- Ru tin Rp. 3.232.994.016,40 
- Pembongunon Rp. 

Rp . 3.249.970.807,40 
.:;; b. Belonjo : 

- Rutin Rp. 3.249. 970.807 .07 
- Pembongunon Rp. 

Rp. 3.249.970.807.07 

c. Sisa Perhitungon Urusan Kas dan Perhitungan berkurang sejumlah 
Rp. 16. 976. 790,67 

Pasal 3 
Perincian lebih lanjut mengenoi Perhitungan Anggaron Pendapoton don Belonja 
Daerah I Urusan Kas dan Perhitungan dimaksud Pasal 1 dan pasal 2 tersebut di 
otos dimuat dolom Lompiran C I. 

Posol 4 
Peroturon Doeroh ini muloi berlaku podo tonggol diundongkan. 
Agor supoyo setiop orang dopot mengetahuinyo, memerintohkon 
pengundongon Peroturan Doerah ini dengan penempotonnyo dalom 
Lembaron Daeroh Kobupoten Doerah Tingkat II Rembong. 



- 6 - 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal 29 September 1998 

·,-.... 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TK. II REMBANG 

KE TUA 

BUPATI KEPALA DAERAH TK. II 
REM BANG 

SOEGENG SARWONO Ors. H. WACHIDI RIJONO 

DISAHKAN: 
Dengan Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah 

903/1130/1998 Nomor 
Tanggal : 04 Desember 1998 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Rembang 
Nomor 11 Tahun 1 998 Seri D Nomor 8 
pada tanggal 1 0 Desember 1998 

Sekretaris Wilayah I Daerah 

Ir. SLAMET PRAWIRO 
Pembina Tingkat I 
NIP. 500 042 180 


